
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» 

 

ПРИКАЗ 

    
 

                                                                                       

    

   01.09.2016 года                                                                                            № 43                                                           

 

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО 

  

 В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31.12.2015г. «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 6 октября 2009г. №373» (регистрационный № 40936 от 02 

февраля 2016года) и с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31.12.2015г. «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17декабря 2010г. №1897» (регистрационный № 40937 от 02 

февраля 2016года)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в содержательный раздел 

ООП НОО МБОУ «СОШ № 42»:  

В п. 2.2 абзац 4 «Программы отдельных предметов и курсов внеурочной 

деятельности» изложить в следующей редакции:  

«Рабочие программы отдельных учебных предметов, курсов, в том числе 

внеурочной деятельности разрабатываются на основе требований к 

результатам освоения основной образовательной программы начального 

общего образования с учетом программ, включенных в ее структуру.  

Рабочие программы учебных предметов, курсов должны содержать: 

1) планируемые результаты освоения учебного предмета, курса; 

2) содержание учебного предмета, курса; 

3) тематическое планирование с указанием количества часов, 

отводимых на освоение каждой темы. 



В п. 2.2 абзац 10 читать в следующей редакции: 

«Рабочие программы курсов внеурочной деятельности должны 

содержать: 

1) результаты освоения курса внеурочной деятельности; 

2) содержание курса внеурочной деятельности с указанием форм организации 

и видов деятельности; 

3) тематическое планирование». 

2.Разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ № 42» изменения и 

дополнения в ООП НОО, ООП ООО до 01.03.2016г. 

 

 3.Разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ № 42» ООП НОО, ООП 

ООО в новой редакции до 01.06.2016г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Директор                                                                                 Чукуева З. Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


